Las cifras del estado de resultado y de flujo de efectivo por el año terminados a! 31 de diciembre de

2011 se presentan a sus costos históricos, excepto por el cargo por depreciación de propiedad,

maquinaria y equipo, amortización de otros activos, que se calcula sobre la base del valor histórico.

Propiedades, Maquinaria y Equipo.- Están contabilizados al costo histórico, las erogaciones por

mantenimiento y reparación se cargan a gastos al incurrirse en ellas, mientras que las mejoras de

importancia se capitalizan. El costo se deprecian dé acuerdo con el método de línea recta, tomando

como base la vida útil estimada de los activos relacionados.

* Los activos adquiridos durante el ejercicio y su correspondiente depreciación acumulada se ajustaron

sobre la base de porcentajes proporcionales.

Los cargos por depreciación sobre los valores ajustados se llevan a resultados a partir del siguiente

ejercicio impositivo.

A continuación las tasas de depreciación aplicadas.

Maquinarias y Equipo 10%

Muebles y Enseres 10%

Equipos de Computación 33%

Vehículos 20%

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA.

ESTADO (NO CONSOLIDADO) DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

ACTIVOS NOTAS 2010 2011

ACTIVOS CORRIENTES

Caja y equivalentes de caja 2 26,603.51 8,098.52
Cuentas por cobrar 3 3,225.60 47,603.11
Otras Cuentas por cobrar 4 57,767 99 25,408.20

Gastos anticipados 5 794 37 3,622.96

Total Activos Corrientes 88,391.47 84,732.79

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 6
Bienes 1,716.83 1,716.83

(-) Depreciaciones (668.61) (1,099.14)

Total Propiedad Planta y equipo 1,048.22 617.69

ACTIVOS NO CORRIENTES 7

Gastos de constitucion 31,252.45 31,252.45

Amortización (10,417.48) (16,667.94)

Total Otros Activos 20,834.97 14,584.51

TOTAL ACTIVOS 110,274.66 99,934.99
<—E————— AA

otas en los Estados Financieros

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA.
ESTADO (NO CONSOLIDADO) DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

PASIVOS Y PATRIMONIOS

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Prestamos bancarios

Impuetos por pagar

Obligaciones sociales

Anticipo Proveedores

Total Pasivo Corriente

PASIVO NO CORRIENTE

Casa Matriz

Total Pasivo No Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
Capital Pagado
Reservas
Utilidades Retenidas
Pe Acumuladas

Total Patrimonio

RESULTADO

NOTAS

10
11
12

13

14

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y RESULTDO